

Københavns Universitets bestyrelse

**SAGSFREMSTILLING**

28. NOVEMBER 2018

Vedr. Pkt.4b. Danske Universiteters og Danske Studerendes Fællesråds undersøgelse af uønsket seksuel adfærd rettet mod studerende på danske universiteter

REKTORSEKRETARIATET

Status for indsatser vedr. seksuel chikane og anden krænkende adfærd på Københavns Universitet

NØRREGADE 10

1017 KØBENHAVN K

Sagsbehandler Uddannelsesservice

TLF 35 32 26 26

DIR 35 32 26 02

MOB 29 63 91 67

Forelægges med henblik på

At bestyrelsen orienterer sig i hovedkonklusioner fra Danske Universiteters og Danske Studerendes Fællesråds undersøgelse af uønsket seksuel adfærd på universiteterne samt i status for indsatser vedr. seksuel chikane og anden krænkende adfærd på KU.

Nele.Hoegsbro@adm.ku.dk

www.ku.dk

Baggrund

REF: NELH

På baggrund af diskussioner om problemer med seksuelle krænkelse i samfundet som helhed, herunder også på universiteterne har Danske Universiteter og Danske Studerendes Fællesråd iværksat en undersøgelse af uønsket seksuel adfærd på universiteterne.

Undersøgelsen blev udsendt i maj 2018 som et spørgeskema til alle 150.000 studerende på danske universiteter. Undersøgelse er ikke designet som en repræsentativ spørgeskemaundersøgelse, da sigtet ikke har været at give svar på hvor stor en andel, der har oplevet uønsket seksuel adfærd, men i stedet få større viden om karakteren af den uønskede seksuelle adfærd. 1194 personer har i undersøgelsen svaret, at de har været udsat for en uønsket seksuel oplevelse.

Formålet med undersøgelse har været at få mere viden om problematikken og blive klogere på hvor, hvornår og hvordan problemer med seksuel

chikane og krænkelser mod studerende opleves på danske universiteter. Undersøgelsen er gennemført med henblik på at understøtte universiteternes arbejde med tiltag i forhold til forebyggelse og håndtering af sager.

KU har allerede igangsat en række indsatser for at forebygge og håndtere sager om seksuel chikane og anden krænkende adfærd over for både medarbejdere og studerende på universitetet. Indsatserne er beskrevet i bilaget til sagen (s. 4-5).

Flere af de problematikker omkring oplevelser med uønsket seksuel adfærd, som undersøgelsen peger på, arbejder KU allerede på at forebygge med de igangsatte indsatser. På baggrund af undersøgelsen vil KU arbejde videre med indsatsen og se på, hvordan universitetet kan gøre endnu mere forebyggende.

Videre proces

Danske Universiteters og Danske Studerendes Fællesråds undersøgelse vil blive drøftet i relevante råd og udvalg på KU, bl.a. KUUR, HSU og SAK.

Studerende og medarbejdere vil blive orienteret om konklusioner fra undersøgelsen, og hvordan KU vil følge op på dem, via nyhed på KUnet.

Bilag

1. Sagsnotat: Danske Universiteters og Danske Studerendes Fællesråds undersøgelse af uønsket seksuel adfærd rettet mod studerende på danske universiteter - Status for indsatser vedr. seksuel chikane og anden krænkende adfærd på Københavns Universitet

Links

Den fulde rapport: [Undersøgelse af uønsket seksuel adfærd rettet mod studerende på de danske universiteter](#)

[Pressemeddelelse fra Danske Universiteter om undersøgelsen](#)